

Kysymyksiä ja vastauksia VN TEAS 2017 ad hoc -haun teemaan Päästökaupan hiilivuotoa torjuvien toimien vaikutukset

Kysymys: Vuonna 2016 haettavana olleen Päästökauppadirektiivin uudistamisen vaikutukset Suomen teollisuuteen, energiantuotantoon ja kansantalouteen – teeman ja nyt täydentävässä haussa olevan teeman tutkimuskysymyksissä on paljon yhtäläisyyksiä. Olisi mukava saada lisätietoja siitä, miksi näiden kahden haun kysymykset ovat niin samankaltaisia. Direktiivineuvottelujen eteneminenhän voi vaatia tietojen päivittämistä, mutta toisaalta vuoden 2016 haussa sanottiin, että neuvottelukysymysten tarkentuminen suuntaa tietotarvetta hankkeen aikana.

Vastaus: *Aiemmin haettavana olleen teeman ”Päästökauppadirektiivin uudistamisen vaikutukset Suomen teollisuuteen, energiantuotantoon ja kansantalouteen” tutkimuskysymykset keskittyivät tukemaan käynnissä olleita neuvotteluja päästökauppadirektiivin uudistamisesta, jotta Suomi voisi osallistua direktiivineuvotteluihin mielekkäällä tavalla. Direktiiviudistusta koskevat neuvottelut saataneen päätökseen loppuvuodesta 2017.*

Direktiivimuutoksen hyväksymisen jälkeen vuosina 2018–2019 valmistellaan useilla delegoiduilla ja täytäntöönpanoasetuksilla direktiivin yksityiskohtaisempaa toimeenpanoa. Vaikka toimeenpanosäädökset perustuvat päästökauppadirektiivin säännöksiin, jättää niiden viimeistely vielä mahdollisuuden tehdä teknisellä tasolla ilmaisjakoon vaikuttavia päätöksiä.

Nyt haettavana olevan teeman ” Päästökaupan hiilivuotoa torjuvien toimien vaikutukset” tutkimuskysymykset liittyvät nimenomaan delegoituihin ja täytäntöönpanoasetuksiin sekä soveltuvien osin direktiivin lopulliseen muotoon, joka on selvityksen tekemisen aikana jo tiedossa. Selvityksen tulosten avulla pyritään varmistamaan, että säädöksiä valmisteltaessa Suomen edustajilla on käytettävissä riittävät tausta-analyysit ja tiedot säädösten metodologisista valinnoista sekä yksityiskohtaisista vaikutuksista. Lisäksi selvityksessä tulisi arvioida kokonaisvaikutuksia siinä vaiheessa, kun eri säädösten sisällöstä on riittävästi tietoa. Näin on mahdollista saada luotettavampia vaikutusarvioita kuin mitä aiemmalta, ennen direktiivineuvottelujen päättymistä toteutetulta, selvityksestä saattoi odottaa.

Koska direktiivistä ei ollut tietokuvauksen valmisteluhetkellä vielä saavutettu sopua ja toimeenpanosäädösten aikataulusta ja tarkasta sisällöstä ei ole riittävästi tietoa, tullaan tiedontarvetta tarkentamaan myöhemmin. Sen myötä myös tutkimussuunnitelmaa ja –kysymyksiä tulee tarvittaessa ajantasaistaa. Selvityskysymykset liittyvät eri aikoina käsittelyyn tuleviin säädöksiin, ja tällöin on todennäköistä, että tietokuvauksen täsmentämisen yhteydessä työ jaksotetaan useaksi selvitystehtäväksi.